Hec omnia inventa sunt in turri parva in inferiori terrazio.

Hec sunt inventa in terrazio superiori: cendata duo, cokliaria argentea VI et cu(1)tellus unus magnus de ebore et lectisternia sua.

Hec sunt clainodia inventa in camera domini sub ecclesi :

Primo berl I cum pedibus altis. Item lingua serpentina. Item ovum struzionis in alto pede. Item berl unum cum alto pede deaurato. Item cifus unus argenteus et deauratus. Item schale argentee VII. Item cokliaria argentea VI. Item scutelle parve IIII. Item coopertorium unum de cifo uno deauratum. Item peccarium unum de flade in alto pede. Item libri boni tres. Item arbor argenteus cum lignis serpentinis. Item escaria IIII. Item christallus unus cum alta pede pro sanctuario. Item cornu unum decoratum cum argento. Item teca una de christallo. Item alea una christallina. Item burse II auree. Item pomum mambre (?) decoratum argento. Item cu(1)telli magni III in una fagina rubea decoratum(!) argento. Item cu(1)telli IIII de ebore in duabus faginis. Item cingulus unus argenteus. Item tabule II unum cum sanctuario et sine sanctuario. Item cu(1)telli IIII cum jaspide et christallo. Item cu(1)telli IIII in una fagina. Item vitrum unum argenteum. Item cifus unus de busco decoratum argento. Item furca I. Item duo ova struzionis cum altis pedibus argenteis et deauratis. Item gladii V militum. Item trukula una rotunda de corio. Item frenum unum cum aliis necessariis equi preter sellam. Item baliste VIII. Item duo ova struzionis simplicia. Item pannum laneum et padlach. Item cu(1)telli III de berlo. Item pellis una hermellina . . . Item clipei VI militares. Item panzerium I, collerium I, mitralia I. Item grufiner II, schoz I, slap II. Item galee II, zwo gurthosen, zwen flech. Item

Jeclinus assignavit Grifoni linguam serpentinam cum pete (pede) alto c ristallino.

Ex hiis recepit dominus Grifo et Sebnerius die jovis ante diem palmarum (April 6) arborem cum linguis serpentinis et aliam linguam serpentinam de camera sub ecclesia. Item domine Margarete cokliaria argentea IIII et cornu magnum. Item berl duo et ovum struzionis est obligatum per dominum H[einricum] de Annenberch pro expensis Rasponis. Item fleche II date sunt Joh[anni] marito domine . . . Item crux bona cum rubinis et perillis magnis et smaragdo obligata est domino Ch[unrado] de Schennan pro stipendio in Tridento. Item dominus habet ciffum unum deauratum et schalas quatuor et unum halsperch. « T. R. Cod. 24 f. 33—36, Reg.-Sch.-A.-Rep. III, 1569. **477**

1335 Mai 15, Tirol. Gwido de Florencia, prepositus de Inspruka, verrechnet: »pro edificacione capelle nove in Stainako (Steinach) marc. X.« T. R. Cod. 287 f. 59. **478**

1323—1336. Aus dem Anras'schen Urbar des Brixner Bischofes Albert: »Item ibidem (Dorf Asch, Gerichts Anras) huba quondam per pueros pictricis solvit eundem (redditum) sicut proxima huba hoc est VII ℥ Veron.« Orig.-Urb. Br.-A. 106 n^o. 2 E. **479**

1337 März 22. Volchmarus, purchgravius Tirolis, verrechnet: »pro uno caldari ℥ XXX in quo falsarii evertabantur magistro machinarum marc. XX.« T. R. Cod. 62 f. 103'. **480**

1337 März 22. Volchmarus, purchgravius Tirolis, verrechnet: »per litteras domini Karuli et domini Johannis domine in festo nativitatis pro annulis marc. VI ℥ IIII.« T. R. Cod. 62 f. 102'. **481**

1337 September 24. Gwido de Florencia, prepositus de Inspruka, verrechnet: »pro edificiis in castro in Inspruka et in Chemnaten (Kematen) et in Ombras ℥ XXXIIIII.« T. R. Cod. 287 f. 80'. **482**

1338 Februar 2, Lienz. Graf Albrecht von Görz-Tirol erbaut in dem Schlosse Heinfels eine Kapelle. Reg.-Br.-A. Repert. 21 n^o. 7 A. **483**

1338 März 9, Meran. Tegno de Vilanders pro sua filia, relicta quondam domini Chünradi Arbergerii, verrechnet: »pro edificiis factis in castro Tauuers (Taufers) infra predictum Veron. marc. C.« T. R. Cod. 287 f. 98. **484**

1338 November 12. H. Raspo, iudex montis s. Petri (Petersberg), verrechnet: »pro edificiis factis in capella montis s. Petri ℥ XXXVII gross. VIII.« T. R. Cod. 287 f. 105'. **485**

1333 November 16. Gotschalchus de Hall, iudex in Hertenberch, verrechnet: »pro edificiis factis in Slozperch (Schlossberg) et famulis suis ibidem et fossatis factis ibidem et portis novis \bar{w} XXX.« T. R. Cod. 287 f. 111'. **486**

1338 November 27. Berhtoldus de Freuntsperch, iudex in Hallis, verrechnet: »pro edificiis factis in domo domini in Hallis Veron. marc. CCXXXV super quo habuit privilegium H[einrici] regis.« T. R. Cod. 287 f. 114'. **487**

1338. — An Wein wird jährlich u. a. gegeben: »carpentario domus (Tirolis) urnas VI, item tornatori de Pitscholis urnas II.« T. R. Cod. 24 (München) f. 35, 39' (zu 1339). **488**

1339 Jänner 7. Paltramus, iudex Enne (Enn), verrechnet: »pro omnibus edificiis tam ferreis, lapideis ac ligneis factis in castro Enne racione exustionis ac nove turris facte ac stabuli et aliis Veron. marc. XXXV \bar{w} VIII gross. II et pastus duo millia etc. pro quibus computantur.« T. R. Cod. 62 f. 121'. **489**

1339 Jänner 7. Paltramus, iudex Enne (Enn), verrechnet: »cuidam mercatori pro claynodiis per unam litteram domini Veron. marc. L. Item ipsi domino Nycolao magistro camere pro expensis versus Veneciam Veron. marc. X et pro claynodiis emptis domino \bar{w} XL. Item dedit per unam litteram domini pro tapetis, cortinis et aliis claynodiis emptis duci Veron. marc. VIII \bar{w} I grossos VII.« T. R. Cod. 62 f. 122. **490**

1339 Jänner 17. Tschampana de Florencia verrechnet: »Heinrico de Hertenberch pro laboribus suis in Slozperch marc. XX.« T. R. Cod. 15 (München) f. 31. **491**

1339 März 22. Johannes Eusterius, iudex in Vmbst (Imst), verrechnet: »dominus remisit hominibus in Vmst pro subsidio edificacionis castri in Verrenstain (Fernstein) oves CL de predictis tribus annis ad racionem L ovium pro anno et hec gracia durabit adhuc annos duos proxime futuros.« T. R. Cod. 287 f. 121. **492**

1339 April 16. Berhtoldus de Rubein, iudex in Landeke, verrechnet: »ipsi Rubeinerio pro custodia novi castri facti in monte dicto Arl (Arlberg) de anno uno Veron. marc. VIII per litteram domini Item impendit pro edificiis factis in castro Landek Veron. \bar{w} XXXIII gross. IIII.« T. R. Cod. 287 f. 123', 124. **492**

1339 April 28. Henricus Schencho de Mecz, iudex in Prutsch, verrechnet: »pro edificiis factis in castro Laudek videlicet pro duabus cameris et pro fonte conducto ad castrum et pro clau-

suris et pro furno pistrine et furno cacubarum et aliis edificiis Veron. marc. VIII \bar{u} VIII gross. III. « T. R. Cod. 287 f. 127. **494**

1339 Mai 9. Georius de Vilanders f. r. vice puerorum quondam Wernheri Vinchonis verrechnet: »pro edificiis factis in Salurno (Salurn) in castro in predictis annis (1337 und 1338) et in fossato facto extra clusam Veron. marc. VIII \bar{u} V. gross. IX per duas cedulas. « T. R. Cod. 62 f. 129. **495**

1339 August 31 Innsbruck. Georius de Vilanders, iudex in Gufduna (Gufidaun), verrechnet: »domino Georio pro edificiis factis in castro Gufdun Veron. marc. CL. « T. R. Cod. 287 f. 131'. **496**

1339 November 19. Otto de Owr, iudex in Passira (Passer), verrechnet: »tapetum domine in camerneit pro gross. XIII per litteram domine. Pro edificiis factis in turri in Chalb \bar{u} XX. « T. R. Cod. 62 f. 131'. **497**

c. 1339. »Hec sunt clenodia empta per Paltramum, iudicem Enne, in Veneciis:

Primo (pro) anulo sigilli secreti flor. XI. Item pro I tapedo flor. III $\frac{1}{2}$. Item pro confectera a copa domine flor. LIII et gross. VIII $\frac{1}{2}$ Venet. que ponderabant marc. VIII et I $\frac{1}{2}$ quarterium, valuit duc. VI gross. Venet. XVIII. Item pro scutellis et nappis LXXII, ponderabant marc. CVII unc. III et quarteria III $\frac{1}{2}$. Summa flor. DC gross. XVIII $\frac{1}{2}$ Venet., valuit marca flor. V et gross. XIII Venet. Item pro III stagnatis, ponderabant marc. XVIII $\frac{1}{2}$ et uncias VII $\frac{1}{2}$, valuit marca flor. VI. Summa flor. CXII gross. XXI Venet. Item pro setis variis coloribus florenos. . . . Item pro filato argento flor. I. Item pro fodris de corio flor. V gross. Venet. VI. Item pro II scrineis flor. II gross. XX Venet. Item pro tribus unciis de ferrensis gross. XVII. Venet. Item pro ferro figurandi scutellas gross. III Venet. Item pro II cocleariis pro confecta flor. II et II gross. Venet. Item Gabrinō sensali qui fecit mercimonia nobis flor. I. Item pro canavacio et fune pro palla plicandi gross. XVIII Venet. Item pro gemmis rubeis gross. III. Item \bar{u} XX bone monete qui faciunt flor. VI \bar{u} II pro wappenclait in Tridento. Item pro II flascis facte de corio flor. II. Item pro cu(1)tello ebereo flor. II. Summa flor. DCCCX Venet. gross. VI.

Item Haidelwergerus expendit in reversione et socii \bar{u} X. Item dedit pro II sametis strangulatis pro domina mea ducissa flor. LX. Item pro III anulis domino meo de Tirol flor. XVIII $\frac{1}{2}$. Item pro bolitta panni serici flor. I. Item pro piscibus et politta flor. V. Item pro expensis Danielis cum ivit

Veneciis Veron. fl. X . Item expendit idem Paltramus eundo Veneciis in expensis et pro precio ductarum illas res et alias necessarias in itinere eundo et redeundo Veron. marc. XI fl. I .^c T. R. Cod. 62 f. ad 130 (beigebundenes Blatt). Vgl. n^o. 500. **498**

1340 Jänner 21, Meran. Franciscus Blank de Tridento et Parciuallus de Florencia et Vlricus de Maniaco verrechnen: »pro edificiis factis in domo monete Veron. marc. LXXIX fl. I gross. V. . . . Item dedit in edificiis factis in domo thelonei in Antro (Lueg) Veron. marc. XXXV ultra predictas XXXV marc. que sunt prius scripte quia edificia eiusdem domus fuerunt pro marc. LXX.^c T. R. Cod. 15 (München) f. 16', 17', 18. **499**

1340 April 7. Paltramus et Nikolaus fratres, iudices in Enna (Enn), verrechnen: »emit domino in Veneciis chlenodia scilicet vasa argentea de scutellis et picaria, setas universi coloris, sametas strangulatas, anulos, canulas et clenodia empta domine pro flor. aureis DCCCCXXXVIII $\frac{1}{2}$ qui faciunt Veron. marc. CCLXXXI fl. III inclusis precio, expensis, vectura, theloneo, cooperturis et aliis minutis prout particulatim invenitur in presenti cedula que est infixata libro.^c (Vgl. oben n^o. 498.) T. R. Cod. 62 f. 134. **500**

1340 Mai 20, Meran. Schino de Florencia, provisor saline in Hallis, verrechnet: »domino ad ludum aucipitris (domini) et laboratoribus in Slozperch (Schlossberg) fl. XIII Item magistro Heinrico muratori pro edificiis in Slozperch marc. L. . . . Item pro edificiis in Rotenburch et in Traczperch Veron. marc. CXXXII fl. VII gross. VI inclusis marc. VIII fl. V $\frac{1}{2}$ datis pro dampno pecunie minuate.^c T. R. Cod. 15 (München) f. 25, 26', 28. **501**

1340 Mai 22. Engellinus Engelschalch, prepositus in Inspruka, verrechnet: »per litteras domini de steura nova pro edificiis novis factis in Slozperch (Schlossberg) Veron. marc. LX. . . . Item emit domino ollas eneas quinque pro fl. XXIII et pro reparacione unius olle fl. XIII .^c T. R. Cod. 187 f. 132'. **502**

1340 November 9. Volkmarus de Purchstal, capitaneus in Ratenberch (Rattenberg), verrechnet: ». . . . residuas marc. CCLXXXI fl. V minus gross. V impendit pro edificiis factis in castro Ratenberch etc. . . . Item impendit pro edificiis in castro Ratenberch in anno MCCCXXXVIII factis in turri, in techtis, in stuppa, in cameris, in coquina et in aliis necessariis Veron. marc. CXVIII. . . . Item impendit pro una stuppa magna in castro in Ratenberch et pro una priveta murata et pro una scala et pro plecione muri circularis in Ratenberch marc. XXII fl. I gross. IIII per unam litteram domini Johannis. . . . Item dedit Swiczerio pro purchûta